



ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ивановской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Принят Ивановской областной Думой 26 июня 2020 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом Ивановской области в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.

Внести в Закон Ивановской области от 16.12.2019 № 75-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в действующей редакции) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1:

в пункте 1 цифры «48398915599,17» заменить цифрами «48573767911,47»;

в пункте 2 цифры «49746482676,12» заменить цифрами «49959498939,60»;

в пункте 3 цифры «1347567076,95» заменить цифрами «1385731028,13»;

в части 2:

в пункте 1 цифры «43455785841,95» заменить цифрами «43788594697,65»;

в пункте 2 цифры «42396616665,33» заменить цифрами «42730390375,59»;

в пункте 3 цифры «1059169176,62» заменить цифрами «1058204322,06»;

в части 3:

в пункте 1 цифры «45429458769,57» заменить цифрами «45777952069,57»;

в пункте 2 цифры «44106406470,17» заменить цифрами «44456023053,53»;

в пункте 3 цифры «1323052299,40» заменить цифрами «1321929016,04»;

2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов областного бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Закона, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из федерального бюджета:

а) на 2020 год в сумме 24870654577,72 руб.;

б) на 2021 год в сумме 18145801477,72 руб.;

в) на 2022 год в сумме 17801471777,72 руб.;

2) из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации на 2020 год в сумме 55313,00 руб.»;

3) в части 1 статьи 10:

в абзаце первом цифры «16414050866,98» заменить цифрами «16569312021,01», цифры «14072044075,49» заменить цифрами «14379539882,39», цифры «13896765693,50» заменить цифрами «14220104373,50»;

в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «16314984666,98» заменить цифрами «16477245821,01», цифры «4528494214,97» заменить цифрами «4582975809,00», цифры «1326662500,00» заменить цифрами «1434442060,00»;

в подпункте «б» цифры «13976977875,49» заменить цифрами «14284473682,39», цифры «3885199347,41» заменить цифрами «3869356474,31», цифры «617705000,00» заменить цифрами «941043680,00»;

в подпункте «в» цифры «13801699493,50» заменить цифрами «14125038173,50», цифры «609295000,00» заменить цифрами «932633680,00»;

в подпункте «а» пункта 2 цифры «99066200,00» заменить цифрами «92066200,00»;

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Ивановской области
«Об областном бюджете на
2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»
от 16.12.2019 № 75-ОЗ

**Нормативы
распределения доходов между областным бюджетом,
бюджетом территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ивановской области и бюджетами муниципальных
образований Ивановской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов**

(в процентах)

Наименование дохода	Областной бюджет	Бюджеты городских округов	Бюджеты муниципальных районов	Бюджеты городских и сельских поселений	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования Ивановской области
Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам					
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов		100			
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов			100		
Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях городских округов		100			
Платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях муниципальных районов			100		

Налог на имущество предприятий	50	50	50		
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения		100	100		
Налог с продаж	40	60	60		
Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц	100				
Прочие налоги и сборы субъектов Российской Федерации	100				
Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции		100			
Сборы за выдачу органами местного самоуправления муниципальных районов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции			100		
Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов		100			
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов		100			
Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях городских округов		100			

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов		100			
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности					
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов		100			
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	50	50			
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	50			50	

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	50			50	
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50			
Плата по соглашениям об установлении сервитута,	50			50	

<p>заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации</p>					
<p>Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам</p>	50			50	

государственной власти субъектов Российской Федерации					
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)	50	50			
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по	50			50	

<p>управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)</p>					
<p>Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления</p>	50			50	

государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)					
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в оперативном управлении территориальных фондов обязательного медицинского страхования					100
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства					
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов		100			
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов		100			
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов		100			
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования					100
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов					
Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50			
Доходы от продажи земельных участков, которые	50			50	

расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации					
Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50			50	
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах городских округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	50	50			
Плата за увеличение площади земельных участков,	50			50	

<p>находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации</p>					
<p>Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации</p>	50			50	
<p>Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских округов, находятся в федеральной</p>	50	50			

<p>собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации</p>					
<p>Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации</p>	50			50	
<p>Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации</p>	50			50	

Доходы от административных платежей и сборов					
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций		100			
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба					
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным территориальным фондом обязательного медицинского страхования					100
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед территориальным фондом обязательного медицинского страхования					100
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с территориальным фондом обязательного медицинского страхования государственного контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования за нарушение законодательства Российской Федерации о					100

<p>контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд</p>					
<p>Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)</p>		100			
<p>Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за</p>		100			

нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд					
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении государственного контракта, заключенного с территориальным фондом обязательного медицинского страхования, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения					100
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)		100			
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения		100			

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)		100			
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)					100
Прочее возмещение ущерба, причиненного государственному имуществу, находящемуся во владении и пользовании территориального фонда обязательного медицинского страхования, зачисляемое в бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования					100
Платежи по искам, предъявленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования, к лицам, ответственным за причинение вреда здоровью застрахованного лица, в целях возмещения расходов на оказание медицинской помощи					100
Доходы от прочих неналоговых доходов					
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов		100			

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования					100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских округов (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)		100			
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов		100			
Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов	100				
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских округов		100			

»;

5) в приложении 3:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24817641469,15 17849589658,72 17693780754,72» цифры «24817641469,15» заменить цифрами «24992493781,45», цифры «17849589658,72» заменить цифрами «18182398514,42», цифры «17693780754,72» заменить цифрами «18042274054,72»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 24711561577,72 17797308177,72 17452978477,72» цифры «24711561577,72» заменить цифрами «24870709890,72», цифры «17797308177,72» заменить цифрами «18145801477,72», цифры «17452978477,72» заменить цифрами «17801471777,72»;

по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 5688644400,00

5028448100,00 4823898800,00» цифры «5688644400,00» заменить цифрами «5731573000,00»;

по строке «000 2 02 25243 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 0,00 263566600,00 373439900,00» цифры «0,00» заменить цифрами «42928600,00»;

по строке «000 2 02 25243 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 0,00 263566600,00 373439900,00» цифры «0,00» заменить цифрами «42928600,00»;

по строке «004 2 02 25243 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 0,00 263566600,00 373439900,00» цифры «0,00» заменить цифрами «42928600,00»;

по строке «000 2 02 40000 00 0000 150 Другие межбюджетные трансферты 2004689677,72 1155340477,72 591034477,72» цифры «2004689677,72» заменить цифрами «2120909390,72», цифры «1155340477,72» заменить цифрами «1503833777,72», цифры «591034477,72» заменить цифрами «939527777,72»;

после строки «005 2 02 45192 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений 114642500,00 89254200,00 143729200,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 45198 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 55313,00 0,00 0,00

023 2 02 45198 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 55313,00 0,00 0,00»;

после строки «014 2 02 45296 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление государственной поддержки субъектов Российской Федерации - участников национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» 43171600,00 7411300,00 7802100,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 116164400,00 348493300,00 348493300,00

000 2 02 45303 02 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 116164400,00 348493300,00 348493300,00

008 2 02 45303 02 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 116164400,00 348493300,00 348493300,00»;

по строке «000 2 03 00000 00 0000 000 **БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 64162914,43 52281481,00 240802277,00**» цифры «**64162914,43**» заменить цифрами «**79847358,73**», цифры «**52281481,00**» заменить цифрами «**36597036,70**»;

по строке «000 2 03 02000 02 0000 150 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации 64162914,43 52281481,00 240802277,00» цифры «64162914,43» заменить цифрами «79847358,73», цифры «52281481,00» заменить цифрами «36597036,70»;

по строке «000 2 03 02040 02 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 64162914,43 52281481,00 240802277,00» цифры «64162914,43» заменить цифрами «79847358,73», цифры «52281481,00» заменить цифрами «36597036,70»;

по строке «004 2 03 02040 02 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 64162914,43 52281481,00 240802277,00» цифры «64162914,43» заменить цифрами «79847358,73», цифры «52281481,00» заменить цифрами «36597036,70»;

после строки «011 2 04 02040 02 0000 150 Поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногородов» в бюджеты субъектов Российской Федерации на строительство и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, необходимых для осуществления физическими

и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах 41916977,00 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19555,00 0,00 0,00

000 2 07 02000 02 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 19555,00 0,00 0,00

000 2 07 02030 02 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 19555,00 0,00 0,00

023 2 07 02030 02 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации 19555,00 0,00 0,00»;

по строке **«Всего: 48398915599,17 43455785841,95 45429458769,57»** цифры **«48398915599,17»** заменить цифрами **«48573767911,47»**, цифры **«43455785841,95»** заменить цифрами **«43788594697,65»**, цифры **«45429458769,57»** заменить цифрами **«45777952069,57»**;

б) в приложении 4:

после строки «004 2 18 02030 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет» дополнить строками следующего содержания:

«004 2 18 25555 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды из бюджетов муниципальных образований

004 2 18 25560 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) из бюджетов муниципальных образований

004 2 19 25555 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды из бюджетов субъектов Российской Федерации

000 2 19 25560 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) из бюджетов субъектов Российской Федерации»;

после строки «005 2 02 45468 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания» дополнить строкой следующего содержания:

«005 2 02 49001 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

после строки «008 2 02 25539 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений в субъектах Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

«008 2 02 45303 02 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»;

после строки «010 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации учебным учреждениям образовательных свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для рассмотрения соответствующими органами вопроса об аккредитации и выдачи указанным учреждениям лицензии на право подготовки трактористов и машинистов самоходных машин» дополнить строкой следующего содержания:

«010 1 08 07510 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение уполномоченным органом исполнительной власти субъектов Российской Федерации юридически значимых действий, связанных с государственной регистрацией аттракционов, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации»;

после строки «012 2 02 25511 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение комплексных кадастровых работ» дополнить строкой следующего содержания:

«012 2 18 25511 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на проведение комплексных кадастровых работ в рамках федеральной целевой программы «Развитие единой государственной системы регистрации прав и кадастрового учета недвижимости (2014 - 2020 годы)» из бюджетов муниципальных образований»;

после строки «013 2 02 15001 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности» дополнить строкой следующего содержания:

«013 2 02 15002 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;

после строки «013 2 02 15009 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников

бюджетной сферы и иные цели» дополнить строками следующего содержания:

«013 2 02 15832 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на оснащение (переоснащение) дополнительно создаваемого или перепрофилируемого коечного фонда медицинских организаций для оказания медицинской помощи больным новой коронавирусной инфекцией

013 2 02 15853 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на реализацию мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»;

после строки «014 1 16 01192 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

«014 1 16 01332 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации»;

после строки «014 2 02 25527 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации» дополнить строкой следующего содержания:

«014 2 02 29001 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

после строки «022 2 18 02020 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» дополнить строкой следующего содержания:

«022 2 18 02030 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет»;

после строки «023 2 02 45198 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы» дополнить строкой следующего содержания:

«023 2 02 49001 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»;

после строки «037 1 13 02992 02 0044 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации (прочие доходы от компенсации затрат областного бюджета)» дополнить строкой следующего содержания:

«037 1 16 07010 02 0050 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации (штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным органом Ивановской области, казенным учреждением Ивановской области)»;

после строки «042 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить строкой следующего содержания:

«042 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

после строки «042 1 16 10022 02 0052 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, находящемуся в собственности субъекта Российской Федерации (за исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями субъекта Российской Федерации) (прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, находящемуся в собственности Ивановской области)» дополнить строкой следующего содержания:

«042 1 16 10122 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование дорожного фонда субъекта Российской Федерации, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом субъекта Российской Федерации о раздельном учете задолженности)»;

7) в приложении 6:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1347567076,95 -1059169176,62 -1323052299,40» цифры «1347567076,95» заменить цифрами «1385731028,13», цифры «-1059169176,62» заменить цифрами «-1058204322,06», цифры «-1323052299,40» заменить цифрами «-1321929016,04»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2252758054,28 -57655627,58 -663524345,06» цифры «2252758054,28» заменить цифрами «2290922005,46», цифры «-57655627,58» заменить цифрами «-56690773,02», цифры «-663524345,06» заменить цифрами «-662401061,70»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -57318248064,78 -49963438731,93 -53044209859,87» цифры «-57318248064,78» заменить цифрами «-57493100377,08», цифры «-49963438731,93» заменить цифрами «-50296247587,63», цифры «-53044209859,87» заменить цифрами «-53392703159,87»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -57318248064,78 -49963438731,93 -53044209859,87» цифры «-57318248064,78» заменить цифрами «-57493100377,08», цифры «-49963438731,93» заменить цифрами «-50296247587,63», цифры «-53044209859,87» заменить цифрами «-53392703159,87»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -57318248064,78 -49963438731,93 -53044209859,87» цифры «-57318248064,78» заменить цифрами «-57493100377,08», цифры «-49963438731,93» заменить цифрами «-50296247587,63», цифры «-53044209859,87» заменить цифрами «-53392703159,87»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации -57318248064,78 -49963438731,93 -53044209859,87» цифры «-57318248064,78» заменить цифрами «-57493100377,08», цифры «-49963438731,93» заменить цифрами «-50296247587,63», цифры «-53044209859,87» заменить цифрами «-53392703159,87»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 59571006119,06 49905783104,35 52380685514,81» цифры «59571006119,06» заменить цифрами «59784022382,54», цифры «49905783104,35» заменить цифрами «50239556814,61», цифры «52380685514,81» заменить цифрами «52730302098,17»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 59571006119,06 49905783104,35 52380685514,81» цифры «59571006119,06» заменить цифрами «59784022382,54», цифры «49905783104,35» заменить цифрами «50239556814,61», цифры «52380685514,81» заменить цифрами «52730302098,17»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 59571006119,06 49905783104,35 52380685514,81» цифры «59571006119,06» заменить цифрами «59784022382,54», цифры «49905783104,35» заменить цифрами «50239556814,61», цифры «52380685514,81» заменить цифрами «52730302098,17»;

по строке «013 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации 59571006119,06 49905783104,35 52380685514,81» цифры «59571006119,06» заменить цифрами «59784022382,54», цифры «49905783104,35» заменить цифрами «50239556814,61», цифры «52380685514,81» заменить цифрами «52730302098,17»;

8) в приложении 8:

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 9730430653,93**» цифры «**9730430653,93**» заменить цифрами «**9839147138,84**»;

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0210000000 7733369340,38» цифры «7733369340,38» заменить цифрами «7848085825,29»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» 0210200000 3827012258,64» цифры «3827012258,64» заменить цифрами «3943176594,14»;

по строке «Реализация программ общего образования для лиц, находящихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0210200530 200 82560,00» цифры «82560,00» заменить цифрами «82495,50»;

после строки «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210205800 600 31078169,29» дополнить строками следующего содержания:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Межбюджетные трансферты) 0210253031 500 107779560,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210253032 100 8384840,00»;

по строке «Региональный проект «Современная школа» 021E100000 523547750,76» цифры «523547750,76» заменить цифрами «522099900,17»;

после строки «Региональный проект «Современная школа» 021E100000 523547750,76» дополнить строкой следующего содержания:

«Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 021E151690 200 64,50»;

по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 021E155200 200 86456506,84» цифры «86456506,84» заменить цифрами «96807100,04»;

по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях (Межбюджетные трансферты) 021E155200 500 55006188,27» цифры «55006188,27» заменить цифрами «43207679,98»;

по строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и реализация государственной молодежной политики» 0230000000 306447994,17» цифры «306447994,17» заменить цифрами «300447994,17»;

по строке «Основное мероприятие «Реализация государственной молодежной политики» 0230300000 10066398,87» цифры «10066398,87» заменить цифрами «4066398,87»;

строку «Проведение военно-патриотического праздника «Открытое небо» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0230322600 200 6000000,00» исключить;

по строке «Бесплатное питание в дни теоретического, производственного обучения и производственной практики или компенсация указанных затрат студентам областных государственных профессиональных образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих или служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0250171040 300 3878980,00» цифры «3878980,00» заменить цифрами «8233960,00»;

по строке «Бесплатное питание в дни теоретического, производственного обучения и производственной практики или компенсация указанных затрат студентам областных государственных профессиональных образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих или служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0250171040 600 16967900,00» цифры «16967900,00» заменить цифрами «12612920,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0300000000 9954572521,93»** цифры **«9954572521,93»** заменить цифрами **«9966593389,80»**;

по строке «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» 0310000000 1728304023,87» цифры «1728304023,87» заменить цифрами «1737582585,31»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций социального обслуживания граждан» 0310100000 1727794933,73» цифры «1727794933,73» заменить цифрами «1737073495,17»;

после строки «Предоставление социальных услуг инвалидам в полустационарной форме, в том числе детям-инвалидам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310105900 600 4696849,59» дополнить строками следующего содержания:

«Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных государственных учреждений социального обслуживания Ивановской области и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ивановской области,

деятельность которых осуществляется в сменном режиме, предполагающем проживание работников в учреждении на протяжении смены, в период их закрытия на карантин в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310107800 100 160475,66

Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных государственных учреждений социального обслуживания Ивановской области и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ивановской области, деятельность которых осуществляется в сменном режиме, предполагающем проживание работников в учреждении на протяжении смены, в период их закрытия на карантин в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0310107800 600 9118085,78»;

по строке «Подпрограмма «Совершенствование системы государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320000000 362571984,12» цифры «362571984,12» заменить цифрами «365258977,55»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320100000 362571984,12» цифры «362571984,12» заменить цифрами «365258977,55»;

по строке «Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0320100690 200 25904001,20» цифры «25904001,20» заменить цифрами «22904001,20»;

после строки «Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0320100690 200 25904001,20» дополнить строкой следующего содержания:

«Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 0320100690 400 3000000,00»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в

организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0320102460 200 1092000,00» цифры «1092000,00» заменить цифрами «1111555,00»;

после строки «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Иные бюджетные ассигнования) 0320102460 800 9551744,78» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных государственных учреждений социального обслуживания Ивановской области и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ивановской области, деятельность которых осуществляется в сменном режиме, предполагающем проживание работников в учреждении на протяжении смены, в период их закрытия на карантин в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0320107800 100 2667438,43»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 0330000000 4259366294,05» цифры «4259366294,05» заменить цифрами «4259421607,05»;

по строке «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03311R4040 200 6590038,42» цифры «6590038,42» заменить цифрами «1739038,42»;

по строке «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03311R4040 300 210153841,64» цифры «210153841,64» заменить цифрами «215004841,64»;

по строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370400 300 2421689,40» цифры «2421689,40» заменить цифрами «2285891,18»;

по строке «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных районных больниц муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд) 0331370410 200 261,60» цифры «261,60» заменить цифрами «264,00»;

по строке «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370420 300 251138,16» цифры «251138,16» заменить цифрами «386933,98»;

после строки «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331370790 300 636290,64» дополнить строками следующего содержания:

«Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы» 0331400000 55313,00

Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0331451980 300 55313,00»;

по строке «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 0510252900 300 237235800,00» цифры «237235800,00» заменить цифрами «244235800,00»;

по строке «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (Межбюджетные трансферты) 0510252900 500 19000000,00» цифры «19000000,00» заменить цифрами «12000000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» 0700000000 338091226,03»** цифры **«338091226,03»** заменить цифрами **«341947881,39»**;

по строке «Подпрограмма «Борьба с преступностью и обеспечение безопасности граждан» 0720000000 24911553,16» цифры «24911553,16» заменить цифрами «24996553,16»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» 0720100000 24911553,16» цифры «24911553,16» заменить цифрами «24996553,16»;

по строке «Поощрение граждан за участие в охране общественного порядка и за предоставление информации о совершенном или готовящемся тяжком или особо тяжком преступлении (Социальное обеспечение и иные

выплаты населению) 0720190220 300 165000,00» цифры «165000,00» заменить цифрами «250000,00»;

по строке «Подпрограмма «Гражданская защита населения и пожарная безопасность Ивановской области» 0750000000 313179672,87» цифры «313179672,87» заменить цифрами «316951328,23»;

по строке «Основное мероприятие «Создание и содержание центра обработки вызовов Системы-112» 0750300000 30136326,16» цифры «30136326,16» заменить цифрами «33907981,52»;

по строке «Создание и содержание центра обработки вызовов (ЦОВ) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0750300970 100 20546994,19» цифры «20546994,19» заменить цифрами «24318649,55»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие цифровой экономики и информатизации Ивановской области» 1100000000 228512998,83»** цифры **«228512998,83»** заменить цифрами **«220512998,83»**;

по строке «Подпрограмма «Текущее обслуживание информационной и телекоммуникационной инфраструктуры Ивановской области» 1120000000 64759816,74» цифры «64759816,74» заменить цифрами «56759816,74»;

по строке «Основное мероприятие «Деятельность по сопровождению отраслевой и ведомственной информационных систем» 1120200000 44759816,74» цифры «44759816,74» заменить цифрами «36759816,74»;

по строке «Техническое сопровождение и обследование информационных систем и телекоммуникационного оборудования для органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1120220690 200 12992272,65» цифры «12992272,65» заменить цифрами «4992272,65»;

по строке «Основное мероприятие «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования Ивановской области» 1210100000 1235000000,00» цифры «1235000000,00» заменить цифрами «1195200000,00»;

по строке «Проведение проектных работ по строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140390 400 40000000,00» цифры «40000000,00» заменить цифрами «35200000,00»;

строку «Реконструкция автомобильной дороги Комсомольск - Алферовка в Тейковском районе Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 1210140580 400 35000000,00» исключить;

по строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения» 1210200000 2367186529,68» цифры «2367186529,68» заменить цифрами «2379991876,68»;

по строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1210220730 200 919039069,25» цифры «919039069,25» заменить цифрами «931844416,25»;

по строке «Региональный проект «Дорожная сеть» 121R100000 2210956063,40» цифры «2210956063,40» заменить цифрами «2237950716,40»;

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 121R153931 200 839498929,40» цифры «839498929,40» заменить цифрами «866493582,40»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» 1300000000 974226274,99» цифры «974226274,99» заменить цифрами «987310639,15»;

по строке «Подпрограмма «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие» 1320000000 50500000,00» цифры «50500000,00» заменить цифрами «57500000,00»;

по строке «Основное мероприятие «Обновление парка сельскохозяйственной техники» 1320100000 50500000,00» цифры «50500000,00» заменить цифрами «57500000,00»;

по строке «Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования (Иные бюджетные ассигнования) 1320160700 800 10000000,00» цифры «10000000,00» заменить цифрами «17000000,00»;

по строке «Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» 1330000000 61878454,49» цифры «61878454,49» заменить цифрами «58754222,65»;

по строке «Основное мероприятие «Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» 1330200000 40043901,15» цифры «40043901,15» заменить цифрами «36919669,31»;

по строке «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (Иные

бюджетные ассигнования) 13302R4720 800 40043901,15» цифры «40043901,15» заменить цифрами «36919669,31»;

по строке «Подпрограмма «Развитие мелиоративного комплекса Ивановской области» 13E0000000 42159892,48» цифры «42159892,48» заменить цифрами «51368488,48»;

по строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 13E0100000 42159892,48» цифры «42159892,48» заменить цифрами «51368488,48»;

по строке «Субсидии на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения (Иные бюджетные ассигнования) 13E01R5680 800 42159892,48» цифры «42159892,48» заменить цифрами «51368488,48»;

по строке «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам на поддержку начинающих фермеров) (Иные бюджетные ассигнования) 13Ж01R5027 800 15591397,85» цифры «15591397,85» заменить цифрами «8136230,00»;

по строке «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм) (Иные бюджетные ассигнования) 13Ж01R5028 800 21505376,34» цифры «21505376,34» заменить цифрами «28960544,19»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000000 1537196687,06» цифры «1537196687,06» заменить цифрами «1546983663,01»;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» 1810000000 1405736628,53» цифры «1405736628,53» заменить цифрами «1406500604,48»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 1810200000 1306750646,06» цифры «1306750646,06» заменить цифрами «1307514622,01»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201450 100 726427498,39» цифры «726427498,39» заменить цифрами «727201474,34»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

1810201450 200 112831111,72» цифры «112831111,72» заменить цифрами «112818111,72»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 1810201450 800 3283305,54» цифры «3283305,54» заменить цифрами «3286305,54»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201460 100 251841484,31» цифры «251841484,31» заменить цифрами «251836484,31»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201460 200 146036148,28» цифры «146036148,28» заменить цифрами «146126148,28»;

после строки «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1810201460 200 146036148,28» дополнить строкой следующего содержания:

«Обеспечение деятельности государственных учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1810201460 300 5000,00»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 1810201460 800 3752789,00» цифры «3752789,00» заменить цифрами «3662789,00»;

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению деятельности мировых судей и аппаратов мировых судей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810303570 100 43306151,79» цифры «43306151,79» заменить цифрами «43216705,79»;

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению деятельности мировых судей и аппаратов мировых судей (Иные бюджетные ассигнования) 1810303570 800 149446,00» цифры «149446,00» заменить цифрами «238892,00»;

по строке «Подпрограмма «Информационная открытость органов государственной власти Ивановской области и общественные связи» 1820000000 128876496,20» цифры «128876496,20» заменить цифрами «137899496,20»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение информационной открытости органов государственной власти Ивановской области» 1820100000 108955187,58» цифры «108955187,58» заменить цифрами «108870187,58»;

по строке «Обеспечение гарантий равенства политических партий, представленных в Ивановской областной Думе, при освещении их деятельности региональным телеканалом и региональным радиоканалом (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1820120830 200 1580417,78» цифры «1580417,78» заменить цифрами «1495417,78»;

по строке «Основное мероприятие «Общественный контроль и экспертная поддержка органов государственной власти Ивановской области» 1820200000 2586740,69» цифры «2586740,69» заменить цифрами «11694740,69»;

после строки «Обеспечение деятельности Общественной палаты Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1820201540 200 1055929,93» дополнить строкой следующего содержания:

«Обеспечение деятельности Общественной палаты Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1820201540 300 9108000,00»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 2300000000 641483783,85»** цифры **«641483783,85»** заменить цифрами **«657326656,17»**;

по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 2360000000 68639371,87» цифры «68639371,87» заменить цифрами «84482244,19»;

по строке «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 236F300000 68639371,87» цифры «68639371,87» заменить цифрами «84482244,19»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 236F367483 500 67952976,95» цифры «67952976,95» заменить цифрами «83637421,25»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 236F367484 500 686394,92» цифры «686394,92» заменить цифрами «844822,94»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 2400000000 1066971920,57» цифры «1066971920,57» заменить цифрами «1109742092,55»;

по строке «Подпрограмма «Реализация мероприятий по обеспечению населения Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением» 2410000000 1044090992,57» цифры «1044090992,57» заменить цифрами «1043498934,55»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение населения Ивановской области теплоснабжением» 2410100000 762126979,00» цифры «762126979,00» заменить цифрами «761534920,98»;

по строке «Субсидии теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома (Иные бюджетные ассигнования) 2410160770 800 762126979,00» цифры «762126979,00» заменить цифрами «761534920,98»;

по строке «Подпрограмма «Чистая вода Ивановской области» 2430000000 20500000,00» цифры «20500000,00» заменить цифрами «63862230,00»;

по строке «Региональный проект «Чистая вода» 243G500000 20500000,00» цифры «20500000,00» заменить цифрами «63862230,00»;

после строки «Региональный проект «Чистая вода» 243G500000 20500000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения (Межбюджетные трансферты) 243G552430 500 43362230,00»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» 2500000000 1174546743,38» цифры «1174546743,38» заменить цифрами «1180546743,38»;

по строке «Подпрограмма «Туризм» 2530000000 118225832,31» цифры «118225832,31» заменить цифрами «124225832,31»;

по строке «Основное мероприятие «Популяризация туристских ресурсов Ивановской области» 2530200000 24916585,00» цифры «24916585,00» заменить цифрами «30916585,00»;

по строке «Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской области» на продвижение туристического потенциала Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2530261030 600 12416585,00» цифры «12416585,00» заменить цифрами «18416585,00»;

по строке **«Непрограммные направления деятельности органов государственной власти Ивановской области и иных государственных органов Ивановской области 4000000000 201164393,92»** цифры **«201164393,92»** заменить цифрами **«202520117,92»**;

по строке «Проведение выборов и референдумов 4010000000 10261273,00» цифры «10261273,00» заменить цифрами «11616997,00»;

по строке «Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 401W090390 200 10087040,00» цифры «10087040,00» заменить цифрами «11442764,00»;

по строке **«Непрограммные направления деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области 4100000000 382484250,60»** цифры **«382484250,60»** заменить цифрами **«390066397,53»**;

по строке «Иные непрограммные мероприятия 4190000000 382484250,60» цифры «382484250,60» заменить цифрами «390056397,53»;

по строке «Содержание объекта незавершенного строительства, находящегося по адресу: г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 116 (Иные бюджетные ассигнования) 4190023900 800 2006837,07» цифры «2006837,07» заменить цифрами «4587056,16»;

по строке «Разработка проектной документации на капитальный ремонт недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном пользовании, и его содержание (Иные бюджетные ассигнования) 4190040620 800 1256241,02» цифры «1256241,02» заменить цифрами «123937,02»;

после строки «Субсидия некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ивановской области» в виде имущественного взноса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4190060400 600 46539511,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Единовременный имущественный взнос Ивановской области в автономную некоммерческую организацию «Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4190060880 600 10000,00»;

после строки «Единовременный имущественный взнос Ивановской области в автономную некоммерческую организацию «Центр территориального развития Ивановской области» в целях ее создания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4190061080 600 10000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр гарантийной поддержки Ивановской области» в виде имущественного

взноса Ивановской области на осуществление текущей деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4190061110 600 1000000,00

Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр гарантийной поддержки Ивановской области» в виде имущественного взноса Ивановской области на формирование гарантийного капитала (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4190061120 600 1000000,00»;

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры (Межбюджетные трансферты) 4190086200 500 38000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Межбюджетные трансферты) 4190086200 500 46000000,00»;

строку «Возврат средств в федеральный бюджет в случае нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидий, предоставленных из федерального бюджета бюджету Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 4190090330 800 3875768,16» исключить;

по строке «Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4290051410 100 5533237,60» цифры «5533237,60» заменить цифрами «5884777,60»;

по строке «Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4290051410 200 1763400,00» цифры «1763400,00» заменить цифрами «1411860,00»;

по строке «Укрепление материально-технической базы областных учреждений здравоохранения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4790003300 600 8937000,00» цифры «8937000,00» заменить цифрами «9862000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 4790081950 500 47191000,00» цифры «47191000,00» заменить цифрами «48141000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство, ремонт и установку площадок для физкультурно-оздоровительных занятий (Межбюджетные трансферты) 4790081970 500 7016000,00» цифры «7016000,00» заменить цифрами «8166000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 4790081980 500 16916000,00» цифры «16916000,00» заменить цифрами «17266000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство (Межбюджетные трансферты) 4790082000 500 18182000,00» цифры «18182000,00» заменить цифрами «15707000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы спортивных организаций (Межбюджетные трансферты) 4790083150 500 1900000,00» цифры «1900000,00» заменить цифрами «1000000,00»;

по строке «**Всего: 49746482676,12**» цифры «**49746482676,12**» заменить цифрами «**49959498939,60**»;

9) в приложении 9:

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 9105061616,67 8325878441,50**» цифры «**9105061616,67**» заменить цифрами «**9453554916,67**», цифры «**8325878441,50**» заменить цифрами «**8674371741,50**»;

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0210000000 7107125230,76 6784286575,24» цифры «7107125230,76» заменить цифрами «7455618530,76», цифры «6784286575,24» заменить цифрами «7132779875,24»;

строку «Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» 0210200000 3859423353,25 3859423353,25» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» 0210200000 4207916653,25 4207916653,25»;

после строки «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210205800 600 31674651,78 31674651,78» дополнить строками следующего содержания:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Межбюджетные трансферты) 210253031 500 323338680,00 323338680,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0210253032 100 23123520,00 23123520,00»;

строку «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03311R4040 200 4851000,00 4851000,00» исключить;

строку «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03311R4040 300 210153841,64 210153841,64» изложить в следующей редакции:

«Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03311R4040 300 215004841,64 215004841,64»;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» 1800000000 1399551959,69 1399551959,70»** цифры **«1399551959,69»** заменить цифрами **«1400675243,05»**, цифры **«1399551959,70»** заменить цифрами **«1400675243,06»**;

по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов государственной власти Ивановской области» 1810000000 1319041271,32 1319041271,33» цифры «1319041271,32» заменить цифрами «1320164554,68», цифры «1319041271,33» заменить цифрами «1320164554,69»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области» 1810200000 1249559976,24 1249559976,25» цифры «1249559976,24» заменить цифрами «1250683259,60», цифры «1249559976,25» заменить цифрами «1250683259,61»;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201450 100 742848560,67 742848560,67» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 1810201450 100 743971844,03 743971844,03»;

по строке «**Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 2300000000 225966714,86 410546428,85**» цифры «**225966714,86**» заменить цифрами «**210123841,76**»;

по строке «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 2360000000 52809577,00 243234624,00» цифры «52809577,00» заменить цифрами «36966703,90»;

по строке «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 236F300000 52809577,00 243234624,00» цифры «52809577,00» заменить цифрами «36966703,90»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 236F367483 500 52281481,00 240802277,00» цифры «52281481,00» заменить цифрами «36597036,70»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного

бюджета (Межбюджетные трансферты) 236F367484 500 528096,00 2432347,00» цифры «528096,00» заменить цифрами «369667,20»;

по строке «**Всего: 41213616665,33 41906406470,17**» цифры «**41213616665,33**» заменить цифрами «**41547390375,59**», цифры «**41906406470,17**» заменить цифрами «**42256023053,53**»;

10) в приложении 10:

по строке «**Правительство Ивановской области 002 396129044,88**» цифры «**396129044,88**» заменить цифрами «**396739660,11**»;

по строке «Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 01 03 4290051410 100 5533237,60» цифры «5533237,60» заменить цифрами «5884777,60»;

по строке «Обеспечение деятельности депутатов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 01 03 4290051410 200 1763400,00» цифры «1763400,00» заменить цифрами «1411860,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 01 04 1810201450 100 126251861,06» цифры «126251861,06» заменить цифрами «126862476,29»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 01 04 1810201450 200 22280411,60» цифры «22280411,60» заменить цифрами «22270411,60»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 01 13 1810201460 100 79832873,54» цифры «79832873,54» заменить цифрами «79827873,54»;

после строки «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 01 13 1810201460 200 106090505,60» дополнить строкой следующего содержания:

«Обеспечение деятельности государственных учреждений (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 002 01 13 1810201460 300 5000,00»;

после строки «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 01 13 2520620460 200 779300,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Единовременный имущественный взнос Ивановской области в автономную некоммерческую организацию «Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 002 01 13 4190060880 600 10000,00»;

по строке **«Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области 004 1405811602,32»** цифры **«1405811602,32»** заменить цифрами **«1461949646,62»**;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 004 05 01 236F367483 500 67952976,95» цифры «67952976,95» заменить цифрами «83637421,25»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 004 05 01 236F367484 500 686394,92» цифры «686394,92» заменить цифрами «844822,94»;

по строке «Субсидии теплоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома (Иные бюджетные ассигнования) 004 05 02 2410160770 800 762126979,00» цифры «762126979,00» заменить цифрами «761534920,98»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство (Межбюджетные трансферты) 004 05 03 4790082000 500 18182000,00» цифры «18182000,00» заменить цифрами «15707000,00»;

после строки «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 004 05 05 1810201450 200 1267861,17» дополнить строкой следующего содержания:

«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения (Межбюджетные трансферты) 004 05 05 243G552430 500 43362230,00»;

по строке «**Департамент здравоохранения Ивановской области 005 8397910972,20**» цифры «**8397910972,20**» заменить цифрами «**8398835972,20**»;

по строке «Укрепление материально-технической базы областных учреждений здравоохранения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 005 09 02 4790003300 600 3022000,00» цифры «3022000,00» заменить цифрами «3947000,00»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 8520296099,35**» цифры «**8520296099,35**» заменить цифрами «**8648444092,55**»;

по строке «Реализация программ общего образования для лиц, находящихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 02 0210200530 200 82560,00» цифры «82560,00» заменить цифрами «82495,50»;

после строки «Реализация программ общего образования для лиц, находящихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 02 0210200530 200 82560,00» дополнить строками следующего содержания:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 0210253031 500 107779560,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 07 02 0210253032 100 7707840,00»;

после строки «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 0210381950 500 108000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 02 021E151690 200 64,50»;

по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 02 021E155200 200 86456506,84» цифры «86456506,84» заменить цифрами «96807100,04»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 4790081950 500 28490000,00» цифры «28490000,00» заменить цифрами «29540000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 008 07 03 4790081950 500 2453000,00» цифры «2453000,00» заменить цифрами «3713000,00»;

по строке «Бесплатное питание в дни теоретического, производственного обучения и производственной практики или компенсация указанных затрат студентам областных государственных профессиональных образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих или служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 008 07 04 0250171040 300 3878980,00» цифры «3878980,00» заменить цифрами «8233960,00»;

по строке «Бесплатное питание в дни теоретического, производственного обучения и производственной практики или компенсация указанных затрат студентам областных государственных профессиональных

образовательных организаций, обучающимся по очной форме обучения по программам подготовки квалифицированных рабочих или служащих, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 008 07 04 0250171040 600 16967900,00» цифры «16967900,00» заменить цифрами «12612920,00»;

по строке «**Департамент внутренней политики Ивановской области 009 184083152,30**» цифры «**184083152,30**» заменить цифрами «**187191152,30**»;

строку «Проведение военно-патриотического праздника «Открытое небо» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 009 01 13 0230322600 200 6000000,00» исключить;

по строке «Поощрение граждан за участие в охране общественного порядка и за предоставление информации о совершенном или готовящемся тяжком или особо тяжком преступлении (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 009 01 13 0720190220 300 165000,00» цифры «165000,00» заменить цифрами «250000,00»;

по строке «Обеспечение гарантий равенства политических партий, представленных в Ивановской областной Думе, при освещении их деятельности региональным телеканалом и региональным радиоканалом (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 009 01 13 1820120830 200 1580417,78» цифры «1580417,78» заменить цифрами «1495417,78»;

после строки «Обеспечение деятельности Общественной палаты Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 009 01 13 1820201540 200 1055929,93» дополнить строкой следующего содержания:

«Обеспечение деятельности Общественной палаты Ивановской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 009 0113 1820201540 300 9108000,00»;

по строке «**Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области 010 740496197,98**» цифры «**740496197,98**» заменить цифрами «**749704793,98**»;

по строке «Субсидии на компенсацию части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники и технологического оборудования (Иные бюджетные ассигнования) 010 04 05 1320160700 800 10000000,00» цифры «10000000,00» заменить цифрами «17000000,00»;

по строке «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (Иные бюджетные ассигнования) 010 04 05 13302R4720 800 40043901,15» цифры «40043901,15» заменить цифрами «36919669,31»;

по строке «Субсидии на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения (Иные бюджетные

ассигнования) 010 04 05 13E01R5680 800 42159892,48» цифры «42159892,48» заменить цифрами «51368488,48»;

по строке «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам на поддержку начинающих фермеров) (Иные бюджетные ассигнования) 010 04 05 13Ж01R5027 800 15591397,85» цифры «15591397,85» заменить цифрами «8136230,00»;

по строке «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования (Гранты крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм) (Иные бюджетные ассигнования) 010 04 05 13Ж01R5028 800 21505376,34» цифры «21505376,34» заменить цифрами «28960544,19»;

строку «Возврат средств в федеральный бюджет в случае нарушения обязательств по достижению значений показателей результативности использования субсидий, предоставленных из федерального бюджета бюджету Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 010 04 05 4190090330 800 3875768,16» исключить;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности (Межбюджетные трансферты) 010 05 02 13Д0283160 500 9000000,00» цифры «9000000,00» заменить цифрами «8724000,00»;

после строки «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Социальные выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 010 10 03 13Д01R5761 300 5215161,29» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности (Межбюджетные трансферты) 010 11 01 13Д0283160 500 276000,00»;

по строке «**Департамент строительства и архитектуры Ивановской области 011 2839392144,28**» цифры «**2839392144,28**» заменить цифрами «**2837041551,08**»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 011 01 13 1810201460 200 1316239,61» цифры «1316239,61» заменить цифрами «1406239,61»;

по строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 011 01 13 1810201460 800 176152,00» цифры «176152,00» заменить цифрами «86152,00»;

после строки «Субсидия в виде имущественного взноса в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» в целях финансирования мероприятий по завершению строительства объектов незавершенного строительства - многоквартирных домов (Иные бюджетные ассигнования) 011 05 01 4190061050 800 47000000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Межбюджетные трансферты) 011 05 01 4190086200 500 8000000,00»;

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры (Межбюджетные трансферты) 011 05 02 4190086200 500 15150000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Межбюджетные трансферты) 011 05 02 4190086200 500 15150000,00»;

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры (Межбюджетные трансферты) 011 06 03 4190086200 500 8000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Межбюджетные трансферты) 011 06 03 4190086200 500 8000000,00»;

по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях (Межбюджетные трансферты) 011 07 02 021E155200 500 55006188,27» цифры «55006188,27» заменить цифрами «43207679,98»;

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры (Межбюджетные трансферты) 011 07 02 4190086200 500 10000000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной

и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Межбюджетные трансферты) 011 07 02 4190086200 500 10000000,00»;

по строке «Разработка проектной документации на капитальный ремонт недвижимого имущества, находящегося в безвозмездном пользовании, и его содержание (Иные бюджетные ассигнования) 011 08 01 4190040620 800 1256241,02» цифры «1256241,02» заменить цифрами «123937,02»;

по строке «Содержание объекта незавершенного строительства, находящегося по адресу: г. Иваново, пр. Шереметевский, д. 116 (Иные бюджетные ассигнования) 011 11 02 4190023900 800 2006837,07» цифры «2006837,07» заменить цифрами «4587056,16»;

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры (Межбюджетные трансферты) 011 11 02 4190086200 500 4850000,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий (Межбюджетные трансферты) 011 11 02 4190086200 500 4850000,00»;

по строке «**Департамент экономического развития и торговли Ивановской области 014 354577736,65**» цифры «**354577736,65**» заменить цифрами «**356577736,65**»;

после строки «Субсидия некоммерческой организации «Региональный Фонд развития промышленности Ивановской области» в виде имущественного вноса Ивановской области на осуществление текущей деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 014 04 12 4190060940 600 1666800,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр гарантийной поддержки Ивановской области» в виде имущественного вноса Ивановской области на осуществление текущей деятельности (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 014 04 12 4190061110 600 1000000,00

Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр гарантийной поддержки Ивановской области» в виде имущественного вноса Ивановской области на формирование гарантийного капитала (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 014 04 12 4190061120 600 1000000,00»;

по строке «**Служба государственной жилищной инспекции Ивановской области 019 43867494,93**» цифры «**43867494,93**» заменить цифрами «**35867494,93**»;

строку «Техническое сопровождение и обследование информационных систем и телекоммуникационного оборудования для органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 019 05 05 1120220690 200 8000000,00» исключить;

по строке «**Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области 021 6667268401,45**» цифры «**6667268401,45**» заменить цифрами «**6667431762,17**»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 021 04 08 1810201450 100 42271299,44» цифры «42271299,44» заменить цифрами «42434660,16»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 021 04 08 1810201450 200 10368647,00» цифры «10368647,00» заменить цифрами «10365647,00»;

по строке «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Иные бюджетные ассигнования) 021 04 08 1810201450 800 890316,00» цифры «890316,00» заменить цифрами «893316,00»;

по строке «Проведение проектных работ по строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 04 09 1210140390 400 40000000,00» цифры «40000000,00» заменить цифрами «35200000,00»;

строку «Реконструкция автомобильной дороги Комсомольск - Алферовка в Тейковском районе Ивановской области (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 021 04 09 1210140580 400 35000000,00» исключить;

по строке «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Ивановской области регионального и межмуниципального значения и сооружений на них (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 021 04 09 1210220730 200 919039069,25» цифры «919039069,25» заменить цифрами «931844416,25»;

по строке «Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Ивановской области

регионального и межмуниципального значения) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 021 04 09 121R153931 200 839498929,40» цифры «839498929,40» заменить цифрами «866493582,40»;

по строке «Департамент культуры и туризма Ивановской области 022 1394686411,93» цифры «1394686411,93» заменить цифрами «1399676411,93»;

по строке «Субсидия автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской области» на продвижение туристического потенциала Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 022 04 12 2530261030 600 12416585,00» цифры «12416585,00» заменить цифрами «18416585,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 022 07 03 4790081950 500 2060000,00» цифры «2060000,00» заменить цифрами «700000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области (Межбюджетные трансферты) 022 08 01 4790081980 500 16916000,00» цифры «16916000,00» заменить цифрами «17266000,00»;

по строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области 023 10008004429,38» цифры «10008004429,38» заменить цифрами «10083692755,61»;

после строки «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 01 13 2520620460 300 190000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 07 02 0210253032 100 677000,00»;

по строке «Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 07 02 0320100690 200 25904001,20» цифры «25904001,20» заменить цифрами «22904001,20»;

после строки «Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 07 02 0320100690 200 25904001,20» дополнить строкой следующего содержания:

«Укрепление материально-технической базы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 023 07 02 0320100690 400 3000000,00»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 07 02 0320102460 200 103106899,37» цифры «103106899,37» заменить цифрами «103126454,37»;

после строки «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Иные бюджетные ассигнования) 023 07 02 0320102460 800 9551744,78» дополнить строкой следующего содержания:

«Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных государственных учреждений социального обслуживания Ивановской области и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ивановской области, деятельность которых осуществляется в сменном режиме, предполагающем проживание работников в учреждении на протяжении смены, в период их закрытия на карантин в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 07 02 0320107800 100 2667438,43»;

по строке «Предоставление дополнительного материального обеспечения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Ивановской области» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 01 0331370400 300 2421689,40» цифры «2421689,40» заменить цифрами «2285891,18»;

по строке «Предоставление ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, замещавшим должности главных врачей центральных

районных больниц муниципальных образований Ивановской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 023 10 01 0331370410 200 261,60» цифры «261,60» заменить цифрами «264,00»;

по строке «Предоставление ежемесячного пенсионного обеспечения лицам, работающим (работавшим) в качестве врачей в областных бюджетных учреждениях здравоохранения Ивановской области, оказывающих специализированную противотуберкулезную помощь (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 01 0331370420 300 251138,16» цифры «251138,16» заменить цифрами «386933,98»;

после строки «Предоставление социальных услуг инвалидам в полустационарной форме, в том числе детям-инвалидам (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 10 02 0310105900 600 4696849,59» дополнить строками следующего содержания:

«Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных государственных учреждений социального обслуживания Ивановской области и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ивановской области, деятельность которых осуществляется в сменном режиме, предполагающем проживание работников в учреждении на протяжении смены, в период их закрытия на карантин в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 10 02 0310107800 100 160475,66

Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных государственных учреждений социального обслуживания Ивановской области и государственных образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Ивановской области, деятельность которых осуществляется в сменном режиме, предполагающем проживание работников в учреждении на протяжении смены, в период их закрытия на карантин в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 023 10 02 0310107800 600 9118085,78»;

по строке «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 03311R4040

300 173903841,64» цифры «173903841,64» заменить цифрами «215004841,64»;

после строки «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 03311R4040 300 173903841,64» дополнить строкой следующего содержания:

«Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Иные бюджетные ассигнования) 023 10 03 03311R4040 800 21889458,36»;

после строки «Предоставление ежемесячного дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим выдающиеся достижения и особые заслуги перед Российской Федерацией в области физической культуры и спорта (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 0331370790 300 636290,64» дополнить строкой следующего содержания:

«Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 0331451980 300 55313,00»;

по строке «Департамент спорта Ивановской области **024 351789156,54**» цифры «**351789156,54**» заменить цифрами «**352039156,54**»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство, ремонт и установку площадок для физкультурно-оздоровительных занятий (Межбюджетные трансферты) 024 11 02 4790081970 500 7016000,00» цифры «7016000,00» заменить цифрами «8166000,00»;

строку «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы спортивных организаций (Межбюджетные трансферты) 024 11 02 4790083150 500 900000,00» исключить;

по строке «Избирательная комиссия Ивановской области **030 31754859,87**» цифры «**31754859,87**» заменить цифрами «**33110583,87**»;

по строке «Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 030 01 07 401W090390 200 10087040,00» цифры «10087040,00» заменить цифрами «11442764,00»;

по строке «Комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции **037 618710366,02**» цифры «**618710366,02**» заменить цифрами «**555719907,66**»;

по строке «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (Межбюджетные трансферты) 037 10 01 0510252900 500 19000000,00» цифры «19000000,00» заменить цифрами «12000000,00»;

строки «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 10 03 03311R4040 200 4851000,00

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 037 10 03 03311R4040 300 36250000,00

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Иные бюджетные ассигнования) 037 10 03 03311R4040 800 21889458,36» исключить;

по строке «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 037 10 03 0510252900 300 237235800,00» цифры «237235800,00» заменить цифрами «244235800,00»;

по строке «**Комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения 042 408904084,90**» цифры «**408904084,90**» заменить цифрами «**412675740,26**»;

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению деятельности мировых судей и аппаратов мировых судей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 042 01 05 1810303570 100 43306151,79» цифры «43306151,79» заменить цифрами «43216705,79»;

по строке «Реализация мероприятий по обеспечению деятельности мировых судей и аппаратов мировых судей (Иные бюджетные ассигнования) 042 01 05 1810303570 800 149446,00» цифры «149446,00» заменить цифрами «238892,00»;

по строке «Создание и содержание центра обработки вызовов (ЦОВ) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 042 03 09 0750300970 100 20546994,19» цифры «20546994,19» заменить цифрами «24318649,55»;

по строке «**Всего: 49746482676,12**» цифры «**49746482676,12**» заменить цифрами «**49959498939,60**»;

11) в приложении 11:

строку «**Правительство Ивановской области 002 315861467,57 315861467,57**» изложить в следующей редакции:

«**Правительство Ивановской области 002 316698120,57 316698120,57**»;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 01 04 1810201450 100 127360090,00 127360090,00» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 01 04 1810201450 100 128196743,00 128196743,00»;

по строке «**Департамент жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области 004 1707444694,42 2347412174,62**» цифры «**1707444694,42**» заменить цифрами «**1691601821,32**»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (Межбюджетные трансферты) 004 05 01 236F367483 500 52281481,00 240802277,00» цифры «52281481,00» заменить цифрами «36597036,70»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета (Межбюджетные трансферты) 004 05 01 236F367484 500 528096,00 2432347,00» цифры «528096,00» заменить цифрами «369667,20»;

по строке «**Департамент образования Ивановской области 008 8297219161,98 7837328071,90**» цифры «**8297219161,98**» заменить цифрами «**8643681361,98**», цифры «**7837328071,90**» заменить цифрами «**8183790271,90**»;

после строки «Реализация программ общего образования для лиц, находящихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 008 07 02 0210200530 200 70580,00 70580,00» дополнить строками следующего содержания:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Межбюджетные трансферты) 008 07 02 210253031 500 323338680,00 323338680,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 008 07 02 0210253032 100 23123520,00 23123520,00»;

по строке «**Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области 021 6327527225,93 6676858544,63**» цифры «**6327527225,93**» заменить цифрами «**6327813856,29**», цифры «**6676858544,63**» заменить цифрами «**6677145174,99**»;

строку «Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 021 04 08 1810201450 100 42685832,86 42685832,86» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функций центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 021 04 08 1810201450 100 42972463,22 42972463,22»;

по строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской области 023 8657862131,11 9182186356,57» цифры «8657862131,11» заменить цифрами «8722883689,47», цифры «9182186356,57» заменить цифрами «9247207914,93»;

после строки «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 01 13 2520620460 300 190000,00 190000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 023 07 02 0210253032 100 2031100,00 2031100,00»;

строку «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 03311R4040 300 173903841,64 173903841,64» изложить в следующей редакции:

«Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 03311R4040 300 215004841,64 215004841,64»;

после строки «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 023 10 03 03311R4040 300 173903841,64 173903841,64» дополнить строкой следующего содержания:

«Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Иные бюджетные ассигнования) 023 10 03 03311R4040 800 21889458,36 21889458,36»;

по строке «Комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции 037 595776600,00 597011801,14» цифры «595776600,00» заменить цифрами «532786141,64», цифры «597011801,14» заменить цифрами «534021342,78»;

строки «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 037 10 03 03311R4040 200 4851000,00 4851000,00

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 037 10 03 03311R4040 300 36250000,00 36250000,00

Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (Иные бюджетные ассигнования) 037 10 03 03311R4040 800 21889458,36 21889458,36» исключить;

по строке «**Всего: 41213616665,33 41906406470,17**» цифры «**41213616665,33**» заменить цифрами «**41547390375,59**», цифры «**41906406470,17**» заменить цифрами «**42256023053,53**»;

12) приложение 12 изложить в следующей редакции:

«Приложение 12
к Закону Ивановской области
«Об областном бюджете на
2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»
от 16.12.2019 № 75-ОЗ

**Распределение
бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов**

Раздел, под- раз- дел	Наименование	Сумма (руб.)		
		2020 год	2021 год	2022 год
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТ- ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	2676001136,69	1141859642,73	1144335952,73
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	1924124,11	1984107,38	1984107,38
0103	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	149211157,43	151469341,19	151469341,19

0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	203871143,88	177618799,85	177618799,85
0105	Судебная система	83938114,54	53975594,68	55440794,68
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	110975286,96	97894389,12	97894389,12
0107	Обеспечение проведения выборов и референдумов	33098583,87	22918285,78	22918285,78
0111	Резервные фонды	1300000000,00	100000000,00	100000000,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	792982725,90	535999124,73	537010234,73
0200	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	15179700,00	15375300,00	16112100,00
0203	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	15179700,00	15375300,00	16112100,00
0300	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ- НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	397995128,23	350172705,05	351826305,05
0304	Органы юстиции	81043800,00	53102400,00	54756000,00
0309	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	145930355,09	125457692,44	125457692,44
0310	Обеспечение пожарной безопасности	171020973,14	171612612,61	171612612,61
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	8801419065,51	7856402452,45	7865565512,31

0401	Общеэкономические вопросы	306777038,61	284944260,24	285628461,38
0405	Сельское хозяйство и рыболовство	740233980,18	553030838,13	642051122,52
0406	Водное хозяйство	398997437,42	486104140,00	122170681,65
0407	Лесное хозяйство	218197002,99	199094140,17	202581840,17
0408	Транспорт	278993765,00	192739182,02	192739182,02
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	6426736760,40	5921837445,09	6271168763,79
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	431483080,91	218652446,80	149225460,78
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	2108640703,12	1144919359,73	1454471228,93
0501	Жилищное хозяйство	139482244,19	36966703,90	243234624,00
0502	Коммунальное хозяйство	1327309502,05	407562779,62	387122779,62
0503	Благоустройство	494552826,82	337730342,30	350471160,20
0505	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	147296130,06	362659533,91	473642665,11
0600	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	30017375,61	974759024,01	1348390434,38
0602	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод	0,00	923472021,00	1263159495,00
0603	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	20018675,61	41034403,01	74708039,38
0605	Другие вопросы в области охраны окружающей среды	9998700,00	10252600,00	10522900,00
0700	ОБРАЗОВАНИЕ	10434372308,58	9966244427,50	9183081610,33
0701	Дошкольное образование	3158793717,61	2820022166,91	2649193366,91
0702	Общее образование	5119813570,79	4921902145,40	4760751689,88
0703	Дополнительное образование детей	251792398,01	497632289,54	167290611,54
0704	Среднее профессиональное образование	1244729004,13	1204802731,31	1205565803,22
0705	Профессиональная подготовка,	52780411,30	46857608,30	46857608,30

	переподготовка и повышение квалификации			
0707	Молодежная политика	222746876,87	213353946,87	213353946,87
0709	Другие вопросы в области образования	383716329,87	261673539,17	140068583,61
0800	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	1061321213,70	663316656,53	656228788,53
0801	Культура	1033410396,92	634618460,36	627447792,36
0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	27910816,78	28698196,17	28780996,17
0900	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	4133144020,85	2419978661,12	2487032474,03
0901	Стационарная медицинская помощь	2221395815,10	1060088106,73	1153826206,73
0902	Амбулаторная помощь	849972347,20	664680419,21	664537619,21
0903	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов	34337805,90	33037828,62	33037828,62
0904	Скорая медицинская помощь	83738213,00	41615000,00	41615000,00
0906	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов	146824798,76	105251804,44	105251804,44
0909	Другие вопросы в области здравоохранения	796875040,89	515305502,12	488764015,03
1000	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	14373612880,83	12906106377,32	13578075642,38
1001	Пенсионное обеспечение	68448251,87	78400643,80	78400643,80
1002	Социальное обслуживание населения	1737582585,31	1641193185,03	2073597124,42
1003	Социальное обеспечение населения	8938895230,40	8318180972,02	8505040781,72
1004	Охрана семьи и детства	3269814861,32	2501621410,09	2554433026,05
1006	Другие вопросы в области социальной политики	358871951,93	366710166,38	366604066,39
1100	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1011852752,12	143888192,06	151205555,89
1101	Физическая культура	6651000,00	4555000,00	4555000,00
1102	Массовый спорт	821647263,69	11228061,17	11318484,40

1103	Спорт высших достижений	173826606,33	118085829,69	125312770,29
1105	Другие вопросы в области физической культуры и спорта	9727882,10	10019301,20	10019301,20
1200	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	106083425,90	74972694,35	74972694,35
1202	Периодическая печать и издательства	84679969,80	53299517,94	53299517,94
1204	Другие вопросы в области средств массовой информации	21403456,10	21673176,41	21673176,41
1300	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	445462428,46	492289241,74	547619113,62
1301	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	445462428,46	492289241,74	547619113,62
1400	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	4364396800,00	3397105641,00	3397105641,00
1401	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	3772232800,00	3397105641,00	3397105641,00
1402	Иные дотации	592164000,00	0,00	0,00
Всего:		49959498939,60	41547390375,59	42256023053,53

13) в приложении 13:

по строке «Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 9088974436,84 8891432325,01 8207461579,40» цифры «9088974436,84» заменить цифрами «9087526586,25»;

по строке «Подпрограмма «Развитие общего образования» 0210000000 7517688615,00 7036521658,88 6704542403,36» цифры «7517688615,00» заменить цифрами «7516240764,41»;

по строке «Региональный проект «Современная школа» 021E100000 523547750,76 355860262,52 243622281» цифры «523547750,76» заменить цифрами «522099900,17»;

по строке «Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 021E151690 областной бюджет 469164,65 202851,52 0,00» цифры «469164,65» заменить цифрами «469229,15»;

по строке «Создание новых мест в общеобразовательных организациях 021E155200 федеральный бюджет 119845600,00 204563600,00 204563700,00 областной бюджет 21617095,11 15397260,00 15397268,00» цифры «21617095,11» заменить цифрами «20169180,02»;

по строке «Государственная программа Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской области» 0300000000 4092246701,68 3284707850,03 3342313548,09» цифры «4092246701,68» заменить цифрами «4092266256,68»;

по строке «Подпрограмма «Совершенствование системы государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320000000 362571984,12 325074038,16 325074038,16» цифры «362571984,12» заменить цифрами «362591539,12»;

по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 0320100000 362571984,12 325074038,16 325074038,16» цифры «362571984,12» заменить цифрами «362591539,12»;

по строке «Содержание и воспитание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, временно помещенных в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 0320102460 областной бюджет 301148775,60 288354830,84 288354830» цифры «301148775,60» заменить цифрами «301168330,60»;

по строке «**Всего: 13564125760,77 12463298961,55 11829704510,99**» цифры «**13564125760,77**» заменить цифрами «**13562697465,18**»;

14) в приложении 14:

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» 0200000000 1556336724,44 795345646,08 333883903,00»** цифры **«1556336724,44»** заменить цифрами **«1544538216,15»**;

по строке **«Создание новых мест в общеобразовательных организациях 021E155200 55006188,27 219960860,00 219960968,00»** цифры **«55006188,27»** заменить цифрами **«43207679,98»**;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 2300000000 618043183,85 218368814,86 402901928,85»** цифры **«618043183,85»** заменить цифрами **«633886056,17»**, цифры **«218368814,86»** заменить цифрами **«202525941,76»**;

по строке **«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 236F367483 67952976,95 52281481,00 240802277,00»** цифры **«67952976,95»** заменить цифрами **«83637421,25»**, цифры **«52281481,00»** заменить цифрами **«36597036,70»**;

по строке **«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета 236F367484 686394,92 528096,00 2432347,00»** цифры **«686394,92»** заменить цифрами **«844822,94»**, цифры **«528096,00»** заменить цифрами **«369667,20»**;

по строке **«Государственная программа Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» 2400000000 20500000,00 266228889,00 377212020,20»** цифры **«20500000,00»** заменить цифрами **«63862230,00»**;

по строке **«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 243G552430 0,00 266228889,00 377212020,20»** цифры **«0,00»** заменить цифрами **«43362230,00»**;

по строке **«Непрограммные направления деятельности исполнительных органов государственной власти Ивановской области 4100000000 38000000,00 0,00 0,00»** цифры **«38000000,00»** заменить цифрами **«46000000,00»**;

строку **«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство,**

реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры 4190086200 38000000,00 0,00 0,00» изложить в следующей редакции:

«Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектной документации на строительство жилья, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной и инженерной инфраструктуры, благоустройство общественных территорий 4190086200 46000000,00 0,00 0,00»;

по строке «**Наказы избирателей депутатам Ивановской областной Думы 4700000000 92243000,00 0,00 0,00**» цифры «**92243000,00**» заменить цифрами «**91318000,00**»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области 4790081950 47191000,00 0,00 0,00» цифры «47191000,00» заменить цифрами «48141000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство, ремонт и установку площадок для физкультурно-оздоровительных занятий 4790081970 7016000,00 0,00 0,00» цифры «7016000,00» заменить цифрами «8166000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Ивановской области 4790081980 16916000,00 0,00 0,00» цифры «16916000,00» заменить цифрами «17266000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на благоустройство 4790082000 18182000,00 0,00 0,00» цифры «18182000,00» заменить цифрами «15707000,00»;

по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на укрепление материально-технической базы спортивных организаций 4790083150 1900000,00 0,00 0,00» цифры «1900000,00» заменить цифрами «1000000,00»;

по строке «**Всего: 4528494214,97 3885199347,41 3715642365,42**» цифры «**4528494214,97**» заменить цифрами «**4582975809,00**», цифры «**3885199347,41**» заменить цифрами «**3869356474,31**»;

15) в приложении 15:

в таблице 18:

по строке «Родниковское городское поселение 45743824,00 52281481,00 32181361,00» цифры «45743824,00» заменить цифрами «61428268,30», цифры «52281481,00» заменить цифрами «36597036,70»;

по строке «**Всего: 67952976,95 52281481,00 240802277,00**» цифры «**67952976,95**» заменить цифрами «**83637421,25**», цифры «**52281481,00**» заменить цифрами «**36597036,70**»;

в таблице 19:

по строке «городской округ Иваново 111686,30» цифры «111686,30» заменить цифрами «111685,52»;

по строке «Родниковское городское поселение 462060,00 528096,00 325064,00» цифры «462060,00» заменить цифрами «620488,80», цифры «528096,00» заменить цифрами «369667,20»;

по строке «**Всего: 686394,92 528096,00 2432347,00**» цифры «**686394,92**» заменить цифрами «**844822,94**», цифры «**528096,00**» заменить цифрами «**369667,20**»;

в таблице 21:

по строке «городской округ Иваново 19400000,00» цифры «19400000,00» заменить цифрами «20600000,00»;

по строке «городской округ Тейково 600000,00» цифры «600000,00» заменить цифрами «400000,00»;

по строке «Родниковский муниципальный район 2553000,00» цифры «2553000,00» заменить цифрами «2503000,00»;

по строке «**Всего: 47191000,00**» цифры «**47191000,00**» заменить цифрами «**48141000,00**»;

в таблице 22:

по строке «городской округ Иваново 1146000,00» цифры «1146000,00» заменить цифрами «2046000,00»;

по строке «городской округ Шуя 3800000,00» цифры «3800000,00» заменить цифрами «4450000,00»;

строку «Иванковское сельское поселение 400000,00» исключить;

по строке «**Всего: 7016000,00**» цифры «**7016000,00**» заменить цифрами «**8166000,00**»;

в таблице 23:

после строки «Лухское городское поселение 100000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Палехский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

Палехское городское поселение 50000,00»;

после строки «Приволжское городское поселение 1200000,00» дополнить строками следующего содержания:

«Родниковский муниципальный район - поселения, входящие в состав территории района:

Родниковский муниципальный район 50000,00»;

по строке «Фурмановское городское поселение 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «150000,00»;

после строки «Фурмановское городское поселение 100000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Дуляпинское сельское поселение 200000,00»;

по строке «**Всего: 16916000,00**» цифры «**16916000,00**» заменить цифрами «**17266000,00**»;

в таблице 24:

по строке «городской округ Иваново 6990000,00» цифры «6990000,00» заменить цифрами «5590000,00»;

по строке «городской округ Шуя 1750000,00» цифры «1750000,00» заменить цифрами «1100000,00»;

строку «Балахонковское сельское поселение 425000,00» исключить;

по строке «**Всего: 18182000,00**» цифры «**18182000,00**» заменить цифрами «**15707000,00**»;

в таблице 26:

по строке «городской округ Иваново 1050000,00» цифры «1050000,00» заменить цифрами «150000,00»;

по строке «**Всего: 1900000,00**» цифры «**1900000,00**» заменить цифрами «**1000000,00**»;

таблицу 38 изложить в следующей редакции;

«Таблица 38

**Распределение субвенций бюджетам городских округов
и муниципальных районов Ивановской области
на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специализированных жилых помещений
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов**

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)		
	2020 год	2021 год	2022 год
городской округ Вичуга	3220371,00	3220371,00	3220371,00
городской округ Иваново	14636219,63	15273420,63	15760020,63
городской округ Кинешма	2146914,00	2146914,00	2146914,00
городской округ Кохма	3220371,00	3220371,00	3220371,00
городской округ Тейково	2089750,00	2146914,00	2146914,00
городской округ Шуя	12881484,00	12881484,00	12881484,00
Верхнеландеховский муниципальный район	1073457,00	2146914,00	1073457,00
Вичугский муниципальный район	2140000,00	2146914,00	2146914,00
Гаврилово-Посадский муниципальный район	3220371,00	3220371,00	3220371,00
Заволжский муниципальный район	1257906,00	2146914,00	2146914,00
Ивановский муниципальный район	2146914,00	2146914,00	2146914,00

Ильинский район	муниципальный	2146914,00	2146914,00	2146914,00
Кинешемский район	муниципальный	2146914,00	2146914,00	2146914,00
Комсомольский район	муниципальный	2146914,00	2146914,00	2146914,00
Лежневский район	муниципальный	2146914,00	2146914,00	2146914,00
Лухский район	муниципальный	1073457,00	1073457,00	2146914,00
Палехский район	муниципальный	1073457,00	2146914,00	2146914,00
Пестяковский район	муниципальный	1073457,00	2146914,00	2146914,00
Приволжский район	муниципальный	2146914,00	2146914,00	2146914,00
Пучежский район	муниципальный	1073457,00	2146914,00	2146914,00
Родниковский район	муниципальный	2146914,00	2146914,00	2146914,00
Савинский район	муниципальный	1073457,00	2146914,00	2146914,00
Тейковский район	муниципальный	1073457,00	2146914,00	2146914,00
Фурмановский район	муниципальный	10734570,00	10734570,00	10734570,00
Шуйский район	муниципальный	4293828,00	4293828,00	4293828,00
Южский район	муниципальный	3100000,00	3220371,00	3220371,00
Юрьеvecкий район	муниципальный	4293828,00	4293828,00	4293828,00
Всего:		89778209,63	97929609,63	98416209,63

»;

дополнить таблицей 45 следующего содержания:

«Таблица 45

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)		
	2020 год	2021 год	2022 год
городской округ Кохма	43362230,00	0,00	0,00
Всего:	43362230,00	0,00	0,00

»;

дополнить таблицей 46 следующего содержания:

«Таблица 46

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на компенсацию потерь в доходах предприятий городского наземного электрического транспорта общего пользования на 2020 год

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)
городской округ Иваново	25000000,00
Всего:	25000000,00

»;

дополнить таблицей 47 следующего содержания:

«Таблица 47

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование муниципальных образований	Сумма (руб.)		
	2020 год	2021 год	2022 год
городской округ Вичуга	3489360,00	10468080,00	10468080,00
городской округ Иваново	39138120,00	117414360,00	117414360,00
городской округ Кинешма	8515080,00	25545240,00	25545240,00
городской округ Кохма	3124800,00	9374400,00	9374400,00
городской округ Тейково	3541440,00	10624320,00	10624320,00
городской округ Шуя	6327720,00	18983160,00	18983160,00
Верхнеландеховский муниципальный район	546840,00	1640520,00	1640520,00
Вичугский муниципальный район	2109240,00	6327720,00	6327720,00
Гаврилово-Посадский муниципальный район	2525880,00	7577640,00	7577640,00
Заволжский муниципальный район	2005080,00	6015240,00	6015240,00
Ивановский муниципальный район	4244520,00	12733560,00	12733560,00
Ильинский муниципальный район	1015560,00	3046680,00	3046680,00

Кинешемский муниципальный район	2213400,00	6640200,00	6640200,00
Комсомольский муниципальный район	2187360,00	6562080,00	6562080,00
Лежневский муниципальный район	2291520,00	6874560,00	6874560,00
Лухский муниципальный район	1015560,00	3046680,00	3046680,00
Палехский муниципальный район	1328040,00	3984120,00	3984120,00
Пестяковский муниципальный район	651000,00	1953000,00	1953000,00
Приволжский муниципальный район	2369640,00	7108920,00	7108920,00
Пучежский муниципальный район	1275960,00	3827880,00	3827880,00
Родниковский муниципальный район	3593520,00	10780560,00	10780560,00
Савинский муниципальный район	1666560,00	4999680,00	4999680,00
Тейковский муниципальный район	1614480,00	4843440,00	4843440,00
Фурмановский муниципальный район	4348680,00	13046040,00	13046040,00
Шуйский муниципальный район	2083200,00	6249600,00	6249600,00
Южский муниципальный район	2786280,00	8358840,00	8358840,00
Юрьевецкий муниципальный район	1770720,00	5312160,00	5312160,00
Всего:	107779560,00	323338680,00	323338680,00

».

Статья 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

2. Действие пункта 4 статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

г. Иваново
26 июня 2020 г.

№ 31-ОЗ